

## **Referat fra bestyrelsesmøde, Aabenraa Friskole, mandag, den 31. oktober 2016, klokken 19.00 på skolen**

Til stede: Stig, Anne E., Lotte, Michael  
Kenneth (forældreråd NBH)  
Werner, Heidi, Tina, Anneli,

Gæster:

Afbud: Mona, Jeanette, Shahpour, Randi, Anne B.T.

### **Dagsordenen**

1. Godkendelse af dagsordenen
2. Godkendelse af referatet af 27. september 2016
3. Siden sidst
4. Åben Skole og forældremødet med ny 0. klasse
5. Elev-PC - kort orientering om reaktioner
6. Budget 2017
7. Frivillige udvalg
8. Eventuelt

#### **Ad 1.: Godkendelse af dagsorden**

Dagsordenen blev godkendt.

#### **Ad 2.: Godkendelse af referatet af 27. september 2016**

Referatet blev godkendt.

#### **Ad 3.: Siden sidst**

Uge 40 og 41 med faguger, musical og motionsdag denne gang var fagugerne en kombination af to fag – hvilket har givet en god dynamik og nye vinkler på emnerne. Ros til musicalen – særligt musikken var flot. God ide med de store børnehavebørn, der løb sammen med 0. klasse.

John fra SSP har holdt møder med børnene, et med 6. og 7. og et med 8. og 9. klasse. Møderne er blevet taget godt imod hos børnene, John havde en god tilgang og kontakt til dem.

Generalforsamling i Støtteforeningen – bestyrelsen stort set genvalgt.

Dog har støtteforeningen brug for flere medlemmer!

Familiedag / Spil Dansk Dag: Skolen kom til at være en uge forud for resten af landet...men det var en fed dag, med gode sange! Og der kommer en musikvideo fra dagen!

Fællesaften med personale og bestyrelse:  
Hyggelig aften, med en masse god snak på tværs!

Skolebyt til fælles lejrskole 2017 er strandet – desværre. Hvis ikke der findes en løsning for det kommende skoleår, holdes trinopdelte lejerskoler - sådan ca. som i år.

#### **Ad 4.: Åben Skole og forældremødet med ny 0. klasse – på torsdag.**

Der er allerede en flok elever der har meldt sig som rundvisere. Endnu er det ikke lykkedes at få kommunens Folkeskolerne i byen med.

Underskrift referent: \_\_\_\_\_

Referat af bestyrelsesmøde mandag, den 31. oktober 2016 kl. 19.00

Løb. side 675

Stig deltager fra bestyrelsen ved aftenens møde.

**Ad 5.: Elev-PC-er – kort orientering om reaktionerne.**

Der er kun 12, der har meddelt at de ønsker at købe gennem skolen. Da disse er for få til at skolen vil gå ind i, at stå for indkøb.

Fremadrettet vil det være en ide, at der på skolens hjemmeside ligger et dokument hvor der står hvad der forventes af børnenes computer. (jf. forrige forældrebrev) hvilke programmer den skal kunne håndtere og at det ikke skal være en tablet.

**Ad 6: Budget 2016-2017**

Werner gennemgår regnskab og budget for 2017. Der er taget principielle diskussioner om, hvor der evt. vil kunne findes besparelser, hvilket er nødvendigt.

Werner og Heidi skal arbejde videre med budgettet ud fra drøftelserne på mødet.

**Ad 7.: Frivillige udvalg**

Hvordan engagerer vi forældrene mere eller hvordan får vi flere til at engagere sig.

Det drejer sig om både støtteforening, forældrepasser plan, fællesspisning... Werner oplever ofte at skulle være den, der holder sammen/skubber på for at få folk til at deltage/tage initiativ...

Det diskuteres og tanken om at når tingene (skolen) kører godt og professionelt – så mindske det følelsen blandt forældrene af at der er brug for dem! Dermed er tanken at vi skal udtrykke og synliggøre at skolen har behov for forældrenes hjælp!

Konkrete og afgrænsede opgaver hvor forældrene "inviteres" ind. Der stilles bl.a. forslag om at invitere forældre til at være vikarer, når man kender behovet i god tid ved fx kurser for lærerne.

Næste møde skal indeholde de "5 highlights" til hvad vi ser som de vigtigste punkter for forældreengagement! Og hvordan vi får det kommunikeret ud.

**Ad 8.: Eventuelt**

Fordelsklub?? Nogle forældre har spurgt ind til muligheden for at lave noget sådant – dette vil bestyrelsen tage op på et kommende møde.

Møde hævet kl.: 20.53

Referent: Lotte Frisk

**Næste bestyrelsesmøde: tirsdag, den 06. december 2016 kl. 18.00**  
med spising!!

Underskrift referent: \_\_\_\_\_